Albkontroll sha Durres NIPT J61821510W
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ACKT LENGEST Shenimet 2016 0m5
Aktivet Afstshkurtra e
Aktivet monetare % 896,775 743,461
1 _Banks 871,337 3,725,388
7 Aka 25 442 18,075
Investime 2 Q 0
1 We thy prongs 1o njosive ekonomiks brends grusit 21
2 Aksionel e vela 22
3 Te hera Financiire 2.3
Tii drejta 19 arkétueshme 3 16,7ml 17,214,798
1 Naa aktivitali | shfrytezimit 31 15,972.038 165.588,877
2 _Nya nissia skeopmike brenda 32
3 5i€ ekonomike ku ka intaress 33
4 Té teys (4442587447 418%135831 467=51150 34 774 488 525,818
5__Kapital | nénshkruar | papaguer 35
Inventarét 4 usggl 563,552
| Lenda & parg dne matenale t8 Konsumueshme 12 4 445 299 553,652
2 Proghime né dha g)ysomprodukic 42
3 Produkte e galshme 43
4 Malra 4.4
5 Aknve Bioiogihe (G/d 2 glalia oe [ 4.5
5 AAGIM 5 mbajtura pei shille 46
7 Parapaging par inventar A7
Shpenzime té shtyra 5
T arkétueshme té ardhurat ¢ konstatuara i
?51‘?1.1] AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,088,600 24,511
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Thy L850 N6 ekunomike brendd 7.1
2 rmgmmmmummmmmm 7.2
3 Tiwy prondse 0@ st skanomike ku ka interesa plesemarmese T3
4 Tiul 1€ huadhgmes ng ydsile ekonionke ku ka intenssa plesemarmasy 74
5 THuj te pare 16 mbajiue sl aktive afaigieto 75
§  Thulla torad té huadhignies 7.5
Aklivet matoriale 8 2,043,300| 2,710,925
1 Toka dhe ndzetasa 8.1 47 887 1,297 804
2 Impianie dhe maknen 82 863,314 1,086,762
3 7é tora Instolime dhe paisg 8.3 202,099 326 358
& Parapagns phr akiive matonale dhe né preces 84
Ativet biolog|ike 9
Aktive jo materialo; 10 0 0
| __Koneesione patenta ligenca marka tregtare 1 dne aktive ta ngjal ~ 10.1
2 Em i Mive 102
3 AAJM 10.3
Aklive talimore té shiyra 11
Hapitail | nénshkruar | papaguar 12
TOTAL| AKTIVEVE AFATGJATA 2.,043.30 2710925
AKTIVE TOTALE




Albkontrall sha Durres NIPT :J61821510W
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI henime| 2018 2015
" De alats : : 13 568,470 316
1Tty & huamarnes $3.1
2 Celynnme ndaj mstitucioneys 1o krodisé 132
3 Arkelime 1€ avanch per poros 13.3
T T8 pagueshime per skiniehn € stilty1ezin) 13.4 108,994
5 Deéftess i pagueshme (401) 135 234 181
§ T& pagueshma nda) Nesve hnCmikn hisidda QrUpIE 13.6
7 18 Eshme ndal nGsive Ghonome Ku k3 i 137
§ Té pagueshme o dhe 5% (11 4311 421 138 248,684 156,976
3 Ta pagueshme pér det tabmoiuf442 4100.449-20099, 4454710 139 85,395 50,908
10 T& hasa te pagueshma 13.10
P _Té pagueshme pir shpenzime t& konstatuara 14
|| > Té ardhura t& shtyra 15
P Provizions 16
Totali i Detyrimeve afatshkuriera 568,470 316,879
B _Detyrime afatgjata: 17 ) 0
1 Thust e huamanjes 17.1
2 _Detynme ndgmammnumdiu 17 2
7 ArkBhme! né avancd pit porasi 17.2
4 T6 pogueshing per aktivilelin & ahfrylezimit 17.4
5 Déftesa 10 paguashing 175
6_T& paguashine nday njesive aronorke rends grupk 17.8
7 Te pagueshme dal 1n8sive ekonomike ku ko inferess 17.7
8 14 ters 19 pagueshing 178
P T pagueshme peEr shpenzime 18 konstatuara 16
| » T ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 g 0
1 Frovizione per pensonet 201
2 Proviziond (8 ters 202
= P Detyrime tatimore L& shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 588,470 316,879
> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 37.038.372 37,039,972
Primi | Hidhur me kapitalin 24
|| P Rezerva rivieresimi 25 1,525 449 ___1‘25_.:_4_9_
P Rezerva té tera 26
1_Rezerva bgjore 261 221,884 221,854
2 Rezerva stslutone 262 382,504 382,504
3 Rezervu 18 lora 263
Fitimi i pashpbrndaré 27 -12,663 855 5,963,837
|| p» Fitim / Humbja e Vitit 28 -7 342 424 -5,700,118
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE

s




Albkantroll sha Durres  Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimave)
Formall 1 — Shpenzimet e shirytézimit t€ klasifikuara sipas nalyres

Nr Pershkrimi | Elementeve henimet 2016 2015
b [Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 4,860,971 7,818,896
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30
® |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
# |Té& ardhura té tjiera té8 shfrytBzimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumusshme a3 -882,013 -1,026,233
1 Lénda e paré dhe matenale 1é konsumueshme a3 -882,013 -1,028,233
2 Té& Yjera shpenzoime 33.2
P [Shpenzime té personalit 34 -£,922 616 -7, 763 450
1 Paga dhe shpérblime 341 -5,838,364 -5.657 AB5
2 Shpenzime té siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecn
Ticia SHpANTTIS ST pADREHER 342 -084 252 -1,106,065
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale ] -316,273
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26 -351,3568 -405,743
P |Shpenzime te tjera shirytézimi a7 -3,83B,437 -5,226,545
B |TE ardhura té tjera 38 0 0
T'a ardhura nga njésitd ekonamike ku ka inferesa pjesémanése a1
vegmas le ardhural  ngs njésité ekonomike brenda grupit) 3
Té ardhura nga investimel dhe hualé e hara pjasé e akliveve afa 382
(paragitur vegmas M ardhurat nga résité ekonamike brenda g :
3 intaresa té arkéiveshém dhe 18 ardhura 18 Yera 1€ ngjashme (pal ama 0 0
vegmas le srdbural nga njgsitd ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbal ag
aktive afatshkurtra
# |Shpenzime financiare 40 107,300 802 BST
1 Shpenzime nterest dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegny 401
shpenazimel pér F'u paguar tek njdsitd akonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime I Yera fmanciare 40.2 107,300 902,857
P Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B (Fitimi/lHumbja para tatimit 42 -7, 342,424 -5,700,118
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzini akiual | fatimmt mbr fivmin 431
2 Shpenzini | tatim fitimit t& shiyre 43.2
3 _Fjesa e talim fiimit 18 pjesemamave 43.3
P |FitimilHumbja e vitit 44 7,342 424 -5,700,118
- |FitimilHumbja pér: 45
Pronarél & njésisé akonomike mémé 45.1
Interesal jo-konirolluese 452
Pasayra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2015
P |FitimiHumbya e wiit 45 -7,342,424 -5,700,118
T& ardhura te tjera gjithepérfshirése par wifin: 46,1
Dilerencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 18 huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afalgjala materiale 46.3
Dilerencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare 1& mbajtura pér shitje 464
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémaret 46.5
B |Totali | 12 ardhurave 12 Yera gjitheperfshirdse pér vitin 47 0 1]
W | Tolali | i& ardhurave gjith&péshirese pér vitin 48 7,342,424 -5,700,118
» [Tolali | & ardhuraveihumbjeve gjithépérfshirase par. P et
Pranaret e njasisé ekonomike mémé 48.1
Interesat jo-konlrolivase 9.0
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

018 2015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim # Humbja & vilit 7,342,424 -5,700,118

Rregullimet pér shpenzime! jomonetare:

Shpenzimal financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi filimin jomanetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi(351356+316273) 667 6829 405,743

Zhvisrasimi | aktiveve afatgjate matariala

Fluksi | mjeteve monelare | périshiré né akbvitetel invesluese.

Fitirn nga shitie e aktiveve afalgiata materiale

Ndryshimet né aktivel dhe delyrimel & shfrytezimit

Rénie/rmitje) né & drejlal e arkstueshme dhe & tiera 468,269 709,945
Réne/(rmtje) né nventars 108,253 -50,001
Rritiedtrénig) né delyrime!l & pagueshme 251,501 -31,418
Rntjs/{rénia) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit -5,846,682 -4,665,849

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitelin e investimit

Para nelo t¢ pérdorura pér blenen e fialeve

Para nelo lé arkéluara nga shilja e filfaleve

Pagesa pér blerjen e aktivave afalgjala malenale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgiata maleriale 0 -745,500

Pagesa pér bleren e investimeve (& ljara

Arkétime nga shilja e investimeve I8 Yera

Dividenta te arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -745,500

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkatime nga emetimi | aksioneve (8 pérdarura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kaslova lé transaksionit g& lidhen me kredité dhe huatd

Riblene e aksioneve 18 vela
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagese e delyrimeve té qirase fimanciare

Interes | paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare -5,846,686 -5,411,350
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 5 741,451 12,154,810

Efekdi | Iuhatfeve 1& kursit i kembimil té mjeleve monelare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

e




Albkontroll sh a Durres Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

s |8 g z 2

,m z = a E ‘= B = ¥ 3 .w = m

= |24 8% 3 (G215 d% | 22 | % |83 1

g |zl &% £ | 22| 3188 & - R e

2| = Z =
Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2014 31.039.972 1925449 | 220884 382504 246,418 4317419 32605972
Efekti i ndryshumeve né politikal kontabél [
M....ﬂ_ns:_ financiar i rideldaruar m¥1 jamar| o oo | 0 | osus | mian | 20 0 26a6418 | 4317419 0 0 32,603,972
TéE ardhura totale gjithépérfshirése pér o
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 5700118 -5,700,11%
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Todali i té ardhura gjithEpErfshirése pér .
witin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
i : : ; i
Emetimi i Kapitalit 1& nénshkruar i
Dividend# 18 paguar o
Totali i rransaksioneve me pronarét e 2
n jésisé chanomike

0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015 37039972 ] 1925449 | 220884 382,504 ] 12,663,955 [ (] 0 26,905,854
0
”“lﬂ_mnna-_— fiancler] ridekiarusr m#'1 jamar 37039972 L] 1925445 221,884 382504 1] -12,663.955 ] 1] ] 26,205,854
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi ! Humbja e vinit -7342,424 -1.342424
Té ardhura € tjera gjithéperfshirése: 2 i 0
Té ardhura totale gjithEpérfshirése pér % 2] TMIAN
vitin: . 3
Transaksionet me pronarét e njésisé & ‘ sHA || .
ckonomike 1€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nEnshkruar R (]
Dividends t& paguar Nt r—o ’
" . 5

.-..._uE.__ i »1-uaurﬂ.a:n¢n me pronarét e ‘.I.li.ﬁ-.l..\\ @
niésisé ekonomike
Pozicieni financiar mé 31 dhjetor 2016 gresemz | o | 1925440 | 22884 | 3R2504 0 12663955 | 7342414 0 0 19,563,430
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte t&
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé& spjegimeve duhet t& jets :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime t& tjera shpjeguese

A I Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2; 49)
3 Baza e pérgatitjes sé P.F : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike t€ veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit t& saj.
c¢) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém né rastet q& lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér t8
gené¢ t& gqarta dhe t& kuptueshme pér pérdorues t& jashtém q& kané njohuri t& pérgjithéshme t&
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
¢) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana joné dhe né bazeté tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.
fyBESUSHMERIA pér hartimin ¢ Pasqyrave Financiare &shté ¢ sigurnar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ méposhtéme :
- Parimin e paraqitjes me besnikéri
- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
- Parimin e paanéshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshém
- Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar, pa nén e mbivlerésim t& géllimshém
- Parimin e plot&sisé duke paragitur njé pamje & vérteté e & drejté t& PF.
- Parimin e géndrushmérisé pér t€ mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
- Parimin e krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

II Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve é&shté zgjedhur metoda ¢ kostos mesatare,
(SKK 4: 15)
Vierésimi fillestar i njé elementi t&¢ AAM g€ plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilang
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga njé hua, pér koston e huamarrjes (dhe
interesat) &shté metoda e kapitalizimit né koston ¢ aktivit pér periudhén ¢ investimit.(SKK 5: 16)
Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM é&shté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur né
bilang me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Pér llogaritien e amortizimit & AAM (SKK 5:38) njésia joné ekonomike ka pércaktnar
si metodé t& amortizimit & AAM (pér t& gjitha grupet) metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés s&
mbetur ndérsa normat ¢ amortizimit jané pérdorur & njéllojta me ato t& sistemit fiskal né fuqi dhe
konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % mbi vlerén e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % t& vleftés sé mbetur
- Té gjitha AAM t& tjera me 20 % t& vleftés sé mbetur

&Q\




Ref.

B

Albkontroll sha Durres

Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

Shenim:Nga kerkesat e arketushme mbi 5 vjet rreth 38% te detyrimit e ze Firma "Albkom"sha Tirane
per te cilen eshte fitnar dhe gjyqi ,por per mungese likujditeti ka mbetur pa arketuar. Detyrimi tjeter mbetet pa
shprese arketimi,mbasi disa firma nuk ekzitojne me,te tjere jane jashte Shqiperise dhe nuk kemi me kontakte.

Po japim debitoret ge zene peshen me te madhe ne vlere dhe vitin e detyrimit :

1.Albkrom sha Durres

2 Edrimpex Tirane(Alban Peza)
3.Skutari Construksion Tirane

4.8GS Genova Itali
5.RA Crom Tirana
6.Sinomineral

7.Tujani Import-Eksport Tirane

8.Marei Tirane
9.Ikona Vlore
10.Durigi Bulgize
11.Transcargo Bulgize
12.Shen Koll Elbasan
13.Miti 2003 Bulgize
14.Ateani Burrel
15.Autostar Albania
16.Apollon Group
17.Arsi Bulgize
18.Kurti Bulgize
15.Te tjere debitore
Totali

leke 5462416
! 3753003
) 582500
: 488581
! 300000
" 337808
) 242230
: 457500
i 216000
" 722070
" 77000
"o 64000
" 52600
) 100000
i 135000
" 102000
! 153000
: 87400
" 2691530

viti 1999-2000
viti 1995
2006-2010
viti 2005
viti 2013
viti 2009
viti 1995
viti 2012
viti 2016
viti 2013,2015
viti 2010
viti 2007
viti 2006
viti 2010
viti 2013
viti 2013-2014
viti 2013-2015
viti 2009

1 Aktivet monetare Gijithsej 896,775.80
Banka
NI Emri i Bankés Monedha Nr. Liogarisé Viera RIS Visress
fund vitit leke
1|BKT usd USD 404000456 2,837.13 128.40 364,287.49
2|BKT Euro 404000456 45.52 135.20 6,154.30
3|Raiffeisen Bank Lek 466,541 50,079.00 1.00 50,079.00
4|BKT leke 404000456 378.780.00 1.00 378,780.00
5|BKT Depozite USD 404000456 0.00 0.00 0.00
6| Tirana bank Lek 0300-304315-100 72,033.00 1.00 72,033.00
[ Totali | 871,333.80|
Arka
- Kursi Vlera né
Nr, EMERTIMI Vlera fund vitit leke
1|Arka né leke 25,442.00 1.00 25,442.00
Totali 25,442.00
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim Nuk ka
Shogéria nuk ka derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Leke 16,746,526
> Llogari/Kérkesa té arkétueshme
Fatura gjithsej Nr. Leke
a) Ngakéto :
té pa likuiduara deri né 90 dité Nr. 42 Leke
t& pa likuiduara dering 1 vjet Nr. 15 Leke 950,437
t& pa likuiduara pérmbi 5 vjet Nr. 36 Leke 15,021,691




10 > Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme Leke 4,488
> Tatim mbi fitimin 587447
Tatim nga viti kaluar ( Pagesé tepér viti 2013-2014)  Leke 587,447
llog.444 587447 Shuma
llog.418 135891 135,891
llog.467 51150 51,150
> Tvsh
Tvsh e zbritéshme né gelje & vitit Leke -48,131
Tvsh e zbritéshme né Blerje gjaté vitit Leke
Tvsh e pagueshme né shitje gjaté vitit Leke
Pagesat e tvsh-s& gjaté vitit leke
Sistemim pér diferencé me sist.informatik Leke
Sistemim nga kontrolli tatimor leke
Tvsh e zbritéshme né mbyllje t& vitit Leke
11 > Instrumenta té tjera borxhi Leke 0
12 > Investime té tjera financiare Nuk ka 0
13 4 Inventari Leke 445299
14 > Materiale(Reagente,thase,kangeleri,karburant etj) Leke 445299
15 > Prodhim né proges Nuk ka 0
16 > Produkte té gatshme Nuk ka 0
17 > Mallra pér rishitje Leke 0
18 > Parapagesa pér furnizime Leke 0
19 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
20 6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje Nuk ka
21 7 Parapagime dhe shpenzime t& shtyra Nuk ka
22 I AKTIVET AFATGJATA Giithsej 2,043,300
23 1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
24 2 Aktive afatgjata materiale Leke 2,043,300
N& vazhdim po japim njé& pasqyré t& 1&vizjes t& aktiveve afatgjata t& amortizueshme
Analiza e posteve té amortizueshme
Nr|  Emértimi Viti raportues Viti paraardhes
i Vlfillest. | Amort.vjetor| Amort.akum.| VI.Mbetur Vlfillest. | Amort.akum. | VI1.mbetur
i |Toka 0 0 0 0 0 0 0
ii |Ndértesa 1,030,000 47,017 136,686 893,314 3,722,003 2,624,199 1,097,804
iii {Makineri e pais]' 2,181,405 100,330 1,780,087 401,318 3,166,849 2,616,707 550,142
iv_ |Mjete transporti| 1,658,842 105,264| 1,237,788 421,054 2,358,842 1,722,219 636,623
v |Pajisje zyre 2,588,993 67,366] 2,463,479 125,514 2,588,993 2,432,100 156,893
vi |Pajisje informat 568,643 31,378 568,643 299,178 269,465
Shuma 8,027,883 351,355 12,405,330 9,694,403 2,710,927




25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

3 Aktivet biologjike afatgjata

Nuk ka

4 Aktive afatgjata jomateriale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive té tjera afatgjata Leke 0
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativét Nuk ka
2 Huamarjet Leke 0
Nr Emri i Banks Monedha Nr. Liogarisé Viera S Niewis
: s fund vitit leke
1
0.00
3 Huat dhe parapagimet Leke 568470
> Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Nga keto :
Per furnitoret fatura 9 Leke 234,191
> Per debitore e kreditore te tjer 0
Furnitoré pér likujdim jané sipas pasqyrés mé poshté :
Emértimi Shuma Vérejtje
Cez Shpérndarje 20,326.00 Blerje 2016.12
Agron Klosi 100,000.00 Blerje 2015.12
EMS Albanian Port Operator 34,160.00 Blerje 2016/11-12
Cargo Inspektors 10,560.00 Blerje 2015.11
UKD Durres 120.00 Blerje 2016.12
Krijon Tirane 25,200.00 Bletje 2016.12
DPAkreditimit 40,000.00 Blerje 2016.08
Posta Durres 336.00 Blerje 2016.12
Albtelecom 3,440.00 Blerje 2016.12
Diferenca te mbetura 49.00
Shuma
> T¢ pagueshme ndaj punonjésve Leke 130,030
Pagat e punonjésve t& papagauara ende me 31/12/2016
pagat e keshillit mbikqyres
> Detyrime tatimore Leke 204,249
- Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. Leke 118,854
Kontributet e Hogaritura pér muajin Dhjetor 2016
- Detyrime tatimore pér TAP-in Leke 24,180
Tatimi mbi & ardhurat personale pér muajin Dhjetor 2016
- Detyrime pé Tatim ne burim (Keshilli mbikqyres+ tatim geraje) Leke 20,099
- Detyrime tvsh ¢ pagueshme(tvsh dhjetor2016) leke 41,116




25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

3 Aktivet biologjike afatgjata

Nuk ka

4 Aktive afatgjata jomateriale Nuk ka
S Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive té tjera afatgjata Leke 0
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativét Nuk ka
2 Huamarjet Leke 0
Nr Emri i Bankés Monedha Nr. Liogarisé Viera e Lot
' don fund vitit leke
1
0.00
3 Huat dhe parapagimet Leke - 568,470
> Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Nga keto :
Per furnitoret fatura 9 Leke 234,191
> Per debitore e kreditore te tjer 0
Furnitoré pér likujdim jané sipas pasqyrés mé poshté :
Emértimi Shuma Vérejtje
Cez Shpérndarje 20,326.00 Blerje 2016.12
Agron Klosi 100,000.00 Blerje 2015.12
EMS Albanian Port Operator 34,160.00 Blerje 2016/11-12
Cargo Inspektors 10,560.00 Blerje 2015.11
UKD Durres 120.00 Blerje 2016.12
Krijon Tirane 25,200.00 Blerje 2016.12
DPAkreditimit 40,000.00 Blerje 2016.08
Posta Durres 336.00 Blerje 2016.12
Albtelecom 3,440.00 Blerje 2016.12
Diferenca te mbetura 49.00
Shuma
> T¢ pagueshme ndaj punonjésve Leke 130,030
Pagat e punonjésve t& papagauara ende me 31/12/2016
pagat e keshillit mbikqyres
> Detyrime tatimore Leke 204,249
- Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. Leke 118,854
Kontributet e llogaritura pér muajin Dhjetor 2016
- Detyrime tatimore pér TAP-in Leke 24,180
Tatimi mbi & ardhurat personale pér muajin Dhjetor 2016
- Detyrime pé Tatim ne burim (Keshilli mbikqyres+ tatim qeraje) Leke 20,099
- Detyrime tvsh ¢ pagueshme(tvsh dhjetor2016) leke 41,116




4 Materialet e konsumuara
Eshté kosto e blerjes se reagente kimike kanceleri, 742,926
energji elektrike 139,087
Shuma 882,013
5 Kosto e punés
nga té cilat: Pagat ¢ punonjésve Leke 5,938,364
Kontributet ¢ llogaritura Leke 984,252
6 Amortizimi i AAMateriale

Llogaritur me metodén e vlerés neto ( Vlefta Fillestare +/- 16vizjet gjaté vitit - amortizimin e
J.PERDORIMI

akumuluar ) duke pasur parasysh normat fiskale né fuqi.

Leke

Leke

Leke

Né fund t& shénimeve spjeguese, bashkangjitur pasqyra analitike e amortizimit.

7 Shpenzime tjera
Jané shpenzime t€ kryera pér :
Ekspertizé bilangi 200,000
Energji elektrike
Komisione € shérbime bankare 31,610
Analiza kimike tek te trete 825,613
Shpenzime nga te tretet(P.zhytje,hake pune) 429,892
K.Mbikqgyres 947,880
Dieta 162,500
Prime sigurimi 31,300
Mirembajtje 85,625
Qera objekti 864,960
Taksa te vitit te kaluar (vendore) 20,664
Taksa regjistrimi-+taksa te tjera 91,511
Shpenzime telefonike 124,498
Gjoba .demshperblime 22,384
Shpenzime vl. mbetur jasht perdorimit
humbje nga kembimet valutore -
Shuma 3,838,437
8 Totali Shpenzimeve
9 Fitimi (humbja ) nga veprimtarité kryesore
RO el cerame ool pol smiliie Buons oo T e oxis
W s e s Bz Mo o oyt - o
12 Té ardhura dhe shpenzime financiare (134264-26964)
12.1 Te ardh.nga axhornimi bankes me kursin 7565
12.2 Té ardh.+ Shpenz.nga inter. 0
12.3 Fit./( nga k/kémbimit klienteve) 84.480
12.4 T& Ardh.+Shp. tjera financ. 42,219
Shuma 134,264
13 Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit
15 Shpenzimet pér tatim mbi fitimin
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar
Pasqyra e fluksit t& parasé - metoda indirekte
Fluksi parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per amortizimin ¢ AAMateriale
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
Rritje/rénie né tepricén e inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér tu paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
leke
leke
leke
leke

leke
laln

6,922,616

351,356

3.838.437

-7,449,724

107,300

107,300
-7,342,424
0

7,342,424

-5.846.682
7,342,424
667,629
468,269
108,253
251,591

0

i




I Fluksi monetar nga aktivitet investuese

blerja e aktiveve AAMM leke 0
Interesi arkétuar leke 0
Dividentét e arkétuar leke 0
1 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare Leke 0
Té ardhura nga emetimi kapitalit aksioner leke 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata leke 0
Pagesat e detyrimeve t& gerasg financiare leke 0
Dividenté t& paguar leke 0
I\ Rritja/rénia neto e mjeteve monetare Leke -5,846,686
Mjete monetare né fillim t& periudhés kontabgl Leke 6,743,461
Mijete monetare né fund té periudhés kontabél Leke 896,775
Ndryshimet né Kapital
Ndryshimet né kapital rezultojne nga : Leke -7,342,424
Shpérndarja e fitimit t¢ mbartur nga viti kaluar Leke
Shtesa né Rezervat ligjore + t€ tjera nga fitimi i mbartur Leke 0
Fitimi/Humbja e vitit ushtrimor Leke -7,342,424
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
1.00 Importet leke 0
2.00 Blerjet brenda vendit leke 1287955
3.00 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme leke 1514840
4.00
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP leke 2802795
Nga kjo
1.00 Aktiva Afat Gjata Materiale 0
2.00 Shtesa e gjendjeve te magazines minus
3.00 Shpenzime per periudhat e ardheshme
4.00 Tetjera ..........
Shuma e blerjeve ne shpenzime 2802795
Pakesimi i gjendjes se magazines 108253
Totali ne shpenzime
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1.00 Materiale te konsumuara 882013
2.00 Shpenzime te tjera 3,838,437
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 2802795
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 773750 660000
Shuma (1+2-2a) 2911048 162500
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0 31610
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0 27903
C Shénime té tjera shpjeguese
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
° Fitimi i ushtrimit -7,342,424
° Shpenzime te pa zbriteshme 43048
° Fitimi para tatimit -7299376
° Tatimi mbi fitimin 0
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 22,384
> Taksa te vitit te kaluar 20.664
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Nuk ka
Gabime materiale t& ndodhura né pesssedhal kontabél t& méparéshme por té konstatuara gjaté periudhés
raportuese: ' Nuk ka
Hartuesi Administratori
( Henrieta Xheneti) 0 Mene )
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